Per quanto in premessa indicato e sulla base dell’elenco degli ambiti territoriali, nonché 

dell’elenco dei progetti regionali unici, ammessi al finanziamento nazionale, di cui al Decreto 

Direttoriale n. 119 del 9 marzo 2018, si autorizza il finanziamento per un importo complessivo 

di € 15.000.000,00 (quindicimilioni/00) secondo la ripartizione evidenziata nell’elenco che 

segue: 

n. 
progressivo 

REGIONE 
QUOTA 

FINANZIAMENTO 
M.L.P.S. 

1 Basilicata 160.000,00 

2 Calabria 480.000,00 

3 Campania 1.680.000,00 

4 Emilia Romagna 1.200.000,00 

5 Friuli Venezia Giulia 320.000,00

[...]

11 Piemonte 1.144.092,01 

12 Puglia 1.120.000,00 

13 Sardegna 480.000,00 

14 Sicilia 1.440.000,00 

15 Toscana 1.008.921,00 

16 Umbria 240.000,00 

17 Valle d’Aosta 80.000,00 

18 Veneto 1.280.000,00 

Totale 15.000.000 

2. La relativa spesa di euro 15.000.000,00 (quindicimilioni/00) grava sulla disponibilità del 

capitolo 3538, “Fondo per le non autosufficienze” dello stato di previsione del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali, per l’anno finanziario 2017. 

Il presente decreto sarà trasmesso agli Organi di controllo per gli adempimenti di competenza.